neficio Durandi forestarii, annuente eodem Durando, perpetualiter

largiti sunt, coram bis testibus

Signum Dcraxdi forcslarii. Signum ipsius Germuxdi. Signum uxoris ejus
Bersekdis. Signum Rogerii fratris Durandi. Signum Rozelixi. Signum
R ai xoldi. Signum Bernardi coci. Signum Huelini, fratris ejus.

LIX.

Anno ab incarnatione Domini mlviiii., emimus ab Huelino, fra-

tre Osmundi de Franca Villa, lxx acres terras in alodio, pro
xi libris

denariorum; nam ex
ipsa

terra xlvi acres in vadimonio antea tene-

hamus
pro vin libris denariorum et x solidis. Facta est autem a

pre-

fato Huelino terrae
hujus donatio coram multis testibus.

Signum ipsius Huelixi. Signum OSMUNDI, fratris ejus. Testes Willislmus,

filius Cermundi CROCO; Ricardds; Rohardls; Osrernus BRUNCOSTED.
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LX.

Terram quae dicitur Toterel, quac est super fluvmm Glerae, vendi-

dit Odo monetarius, filius Hunfredi coci comitis, domno Rainerio

abbati et monachis ejus, jure hereditario possidendam, pro xxv libris

denariorum.

Signum ipsius ODONIS. Signum Raiierii consiliarii infantis. Signum Tf.t-

BOLDI,gramatici. Signum GRIMOLDIde Mara. Testes de nostris Ricardus;

EvHABDDS; ROZELINUS; LAUNOMARUS.

LXI.

Donatio Ricardi, fratris Rotberti de Freschenes, de terra duorum

acrorum et dimidii, quam
de illis tenebat Osmundus, filius An-

selmi, in Montvilla. Hanc ergo predictus Ricardus dcdit Sanctae

Trinitati
pro

anima fratris sui Rotberti, die scilicet
sepultursc ejus.

Signum ipsius Ricardi. Signum Helvis, uxoris defuncti. Signum Albehed*.

matris. Testes Nokmannus de Esletes; Osmundus, filius Adelelmi,

LXII.

In villa Sclavellis quidam miles de Sorenx, nomine Ansguid, an-

nuente domino suo Rotberto de Chevruelcurt et uxore ejus, cum

liberis suis, pro animae suae remedio, unum terrae acrum, coram tes-

tibus, nobis tradidit in alodium. Idem ipse Ansguid decimam totius

terrae suae, quam in supradicta villa tenebat, viginti solidis denario-

rum nobis perpetualiter possidendam vendidit, annuente supradicto

Rotberto, domino suo.

Signum ipsius ROTBERTI. Signum ANSGuiD. Testes Ricardus et Hugo de

Drincurt; ERNOLDUS, metedarius.

LXIII.

Rogerius,
Turoldi filius, ultra mare cum Willelmo comite navi-
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gaturus,
tres

jugeres
terrae in Sothevilla, pro

remedio animae suae,

monachis Sanctae Trinitatis Rotomagensis
in alodium condonavit;

sed, quia
in eadem

navigatione
morte

prcventus,
hoc conlirmare non

valuit, quidam ejus miles, nomine Willelmus Trenclicfoil, ipsum

beneiicium
ejus

vice
largitus

est libentissime id ipsum Willelmo,

rege Angiorum,
annuente.

Signum VVillelmi régis. Signum Wii.i.elmi Thenchefoil. Signum Bernahdi

tbrestarii. Testes Ricardus; Osbernis1 Rogerics Poncon.

LXIV.

Primo anno constructionis castri quod Goislenfontana dicitur,

régnante
Willelmo comite Bernardus forestarius cum filio suo

Willelmo, consilio uxoris suae Genzelinse, tractum insulœ dedit

Sanctœ Trinitatis, pro redemptione
animae suae

omniumque paren-

tum suorum.

Signum ipsius
Bernardi.

Signum Wili.elmi filii
ejus. Signum Genzelin je,

uxoris
ejus.

Testes: GULBERTUS; Osberhus Bruncosted; Bernardi:s, tilius

Odini Bernardus, cocus; GISLF.BEIITUS, filius Girberli; Ricardi s.

LXV.

Notum sit omnibus in Christum credentibus, quod, tempore
Wil-

lelmi, comitis Normanniae et Maurilii archiepiscopi
sanctae Roto-

magensis ecclesiae, Restoldus et Teozo
largiti

sunt Sanctae Trinitati

liotomagensi
in perpetuam hereditatem, quicquid

alodii in Grinvilla

habebant, hoc est quadraginta
acros terrae, accipientes

a domno ab-

bate Rainerio centum denariorum solidos, et centum pro
animabus

suis
perdonantes,

ea scilicet ratione, ut
ipsi

et uxores eorum a
supra-

scripto
abbate et ab omnibus fratribus in communem recipientur

societatem, sicut effecti sunt.

Signum
Restoldi. Signum Teizo. Testes Evrardls, et Simon, frater ejus;

Teizo prefectus Sprivillœ.

Bruncosled.
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LXVI.

Quidam Henricus de Grinvilla dedit monachis Sanctae Trinitatis

in alodio acrum et dimidium terrae quam de illis tenebat in be-

neficio.

Testes: Ebrardbs, frater Simonis; Ricardc. s, senescal.

LXVII.

Régis regum Christi gratia largiente, qui cuncta
semper pio gu-

bernat moderamine, Willelmus, dux Normannorum, regnum adep-

tus Anglorum, cum esset in villa
regia, quae anglica lingua Gueritho

dicitur, consilio et suggestione fidelis sui Willelmi, filiiOsberni dapi-

f'eri, qui comes erat palatii, dedit Sanctae Trinitati de Monte, in per-

petuam hercditatem, terram
quseanglice Hermodesodes nuncupatnr,

cum ecclesia et omnibus sibi pertinentibus, scilicet in
agris, pratis,

pascuis, molendinis, aquis, humectis, sïlvis, ceterisque hujusmodi

eidem villae contiguis, presente abbate
Raynerio cum duobus mona-

chis Nicholao et Guillclmo. Haec donatio facta est per unum cultellum,

quem prefatus rex joculariter dans abbati quasi ejus palmœ minatus

iniigere Ita, inquit, terra dari debet. » Hoc
ergo evidenti signo mul-

torumque nebilium qui regio lateri astabant testimonio facta est hsev

donatio, anno dominicœ incarnationis mlxviiii.

Signum Willelmi, regis. Signum Mathildis, reginae. Signum Willelmi,
fdii Osberni. Signum Willelmi episcopi Londoniae. Signum Goiffkedi

episcopi Constanciae. Signum Rotberti filii Guimar. Signum Rie ardi fiiii

Torsteingoiz'. Signum Erfast, tune capellani, postea episcopi. Signum
Hogonis de Sillevilla.

Kicardus, lilius
Torsteingoiz, vice- rat. (Vide Willelmum Gemmelicensein et

cumes Abrincensis exstitit. Pater illius Robertum Wace. )

< uni WiHelmo Notho multum dimicave-
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Notum sit omnibus, quod, ipso
die

quo
Ricardus de Porco Mortuo

effectus est monachus in monte Sanctae Trinitatis, videlicet dominica

tertia adventus Domini ipse
et uxor

ejus
Adeliz concessit abbati Wal-

terio et monachis ejus,
viclelicet omnes illas consuetudines, quas

de rébus Sanctœ Trinitatis apud Bysei habebat; concessitquoque
il-

las quietas, quas
sibi terra Turoldi, patris

Yscmberti monachi, red-

debat. Dédit etiam in
perpetuum

linem in Iloeillie x acras terrae et

t domum cum borlo qui
fuit

Rogerii
Tused. Concessit prœterea

om-

nium rerum suarum, quœ
sunt apud Byseyum

nobis medietatem,

tamdiu videlicet quousque pccciinia nostra de
qua

omnes illae res

debent disvadiari, ab uxore ejus
et filio nobis reddatur. Aliam autem

medietatem uxor ejus
et lilius intérim babebunt; peccunia

vero so-

luta, rcs suas quietas possidebunt,
et nos omnium rerum illarum

dccimam habebimus. Ista autem conventio hoc modo et ea ratione

facta est, quod
uxor cjus

et bomines
agere

debent
ergafilium,

ut vi-

delicet, cum venerit, hoc idem
quod

factum est et velit et faciat esse

ratum, et adhuc ctiam istud, quia,
si mortuus fuerit sine herede de

légitima mulicre, mortua maire hoc totum perpetim possidendum

Sanctae Trinitati concedel. Habere
prœterea

debemus partem ipsius

Ricard! videlicet terciam portionem ejus
annonae et^ini,

ad ulti-

mum si
ipsa Adeliz, uxor Ricardi, apud

nos in Monte "voluerit tu-

mulari, quia paccione
firmatum est suscipere

eam debemus.

Testes, ex parte Ricardi Osmdxdus de Insula, Bencelinus de Civeres,

AnELiz, uxor ipsius Hicardi; Rotdertds de Porco Mortuo; Wiixelmus de

Falesva. Ex nostra parle Radui.fus; Ci.arembai.dis, frater ejus; Rotbeh-

Tus, filins ejus Fui.cerus del Falc Herbertiîs filius ejus AssrREDts de

Blovilla Ernllfus de Sancto Jacobo Robertus Gislouth Olivier R adul-

FUS Haterel; Malgerids de Culvertvilla; Lambertus; Raisoldus, prœpo-

situs GEROLDUS de Elemosina.

Hœc charla recenlius inserta fuit chartulario, sicul scriptura (lemonstrat.

LXVIII.
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Lezelina comitissal, quando
cum filiis suis de castro Ou est

ejecta
interventu Oylardi fidelis sui, dedit abbati Isemberto et

monachis ejus, pro rcmedio animae suœ parentumque
suorum ac

liberorum incolumitate terram unius cellarii capacem super ripam

Sequanae, cum esset in domo sua juxta Sancti Nicholai oratorium,

annuentibus hoc filiis suisHugone, Willelmo, Rotberto.

Signum Lezelina. Signum HUGONIS'.Signum Willelmi signum Rotberti

filiorum ejus. Signum OYLARDI. Signum Rodulfi, filii Fulconis de Alnou.

Signum Wii.lelmi filii Turfredi de Germudi Villa. Signum
Rodui.fi

Gifardi.

Anno ab incarnatione Domini mlxiii. quidam miles Franchevillœ

Hugo nomine, filius Senreth, annuente domino suo Willelmo,

Vernonis castellario, vendidit in perpetuam
hereditatem quendam

ortum in Martinvilla, sedecim solidis denariorum, cuidam monacho

Sanctœ Trinitatis Rotomagensis, Franconi nomine.

Quidam vir, nomine Ebroinus de Pormort, cum uxore sua Benze-

lina, tradidit in alodium monachis in Monte Rotomagensi
Deo ser-

Lezelina, filia Turchetilli, uxor Wil-

lelmi. comilis
Augensis,

uterini Ricardi II,

dicti Busacii. Hic expulsus e castello Au-

gensi, circa annum
îo/jg,

a Willelmo

Notho, exsul
profugit

ad Henricum I, regem

Francorum, a
quo recepit comitatum Sues-

sionensem. (Vide Willelmum Gemmeti-

LXIX.

LXX.

Signum Willelmi Vernonensis. Signum HuGoNis, filii Senreth. Testes Ri-

CARDUS, senescal; Bernardcs, COCUS

LXXi.

censem, apud
Duchesn. Hislor. Normann.

Scriptor.
lib. VII, cap. xx. )

2
Postea episcopus Lexoviensis, annis

1049-1077.
3

Roberlus, terlius filius Le^elinœ

comes Augensis institutus fideliter Wil-

lelmo Notho serviit.
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vientibus, quandam decimam suam, in villa quae vulgo vocatur War-

cliva, ad clcmosinam substentandam, pro salute animarum suarum.

accepta societate
ejusdem monasterii, ac

viginti
sex solidis ah eisdom

monachis karitative datis.

Signum Edboini. Signum Bekzelin^, uxoris ejus. Testes Aitardis; ilo

ddlfls; Hceunus Odardus. De nostris Osbeknus de Alberti Villa,

RicAiiDCS, senescal; BERNARDUS,cocus; Rodulfls, frnter ejus . Wit.lei.-

mus, sartor: Rotbertus, sartor.

LXXII.

Donatio
"W'igerii

de Torduit et uxoris
ejusOsmodis, de oinni terra

quam
de illis tenebat Ebroinus de Pormort in Warcliva.

Signum Wigebii. Signum Osmodis, uxoris
ejus.